РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА

   АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.12.2015                                      г. Усть-Джегута                                           № 1158
Об утверждении  положения о постоянно
действующей  эвакуационной (эвакоприемной)
комиссии Усть-Джегутинского муниципального района

Во исполнение положений Федерального закона № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановления Правительства Российской Федерации от 22.06.2004  № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», и в целях организации  выполнения  мероприятий  по эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в Усть-Джегутинском муниципальном районе
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Утвердить Положение о постоянно действующей эвакуационной (эвакоприемной) комиссии Усть-Джегутинского муниципального района, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Джегутинская неделя» либо обнародовать на Информационном стенде  администрации Усть-Джегутинского    муниципального района в течении 10 дней со дня подписания.

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Джегутинского муниципального района www.udmunicipal.ru
       4.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

       5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района, курирующего данные вопросы.

Глава администрации

Усть-Джегутинского

муниципального района                                                                М.А. Лайпанов

0412150001158
Приложение к постановлению                      администрации Усть-Джегутинского

муниципального района
от 04.12.2015  № 1158
ПОЛОЖЕНИЕ

о постоянно действующей  эвакуационной (эвакоприемной) комиссии Усть-Джегутинского муниципального района

        Настоящее Положение определяет правовые основы функционирования постоянно действующей эвакуационной (эвакоприемной) комиссии Усть-Джегутинского муниципального района,  порядок её создания,  основные задачи, порядок планирования, организации и проведения эвакуационных мероприятий на территории городского и сельских поселений муниципального района.

1. Правовыми основами функционирования постоянно действующей  эвакуационной (эвакоприемной) комиссии Усть-Джегутинского муниципального района являются: Федеральный закон № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральный закон № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановление Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», закона Карачаево-Черкесской Республики № 7-РЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановление СЗ Правительства Карачаево-Черкесской Республики «О порядке проведения эвакуационных мероприятий в Карачаево-Черкесской Республике» от 25.01.2008 № 02  и  настоящее  Положение.

2. Постоянно действующая  эвакуационная (эвакоприемная) комиссия Усть-Джегутинского муниципального района является нештатным органом управления эвакуационными мероприятиями на территории муниципального района как в чрезвычайных ситуациях мирного времени, так и при угрозе ведения (ведении) военных действий на территории Карачаево-Черкесской Республики.

3. Структура, состав постоянно действующей эвакуационной (эвакоприемной) комиссии, Усть-Джегутинского муниципального района, функциональные обязанности её членов, утверждаются Постановлением Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района.

4. Руководство функционированием постоянно действующей  эвакуационной (эвакоприемной) комиссии Усть-Джегутинского муниципального района осуществляет её председатель, который подчиняется Главе администрации Усть-Джегутинского муниципального района  - руководителю гражданской обороны Усть-Джегутинского муниципального района.

5. Председатель постоянно действующей  эвакуационной (эвакоприемной) комиссии Усть-Джегутинского муниципального района  является непосредственным начальником для всех членов эвакуационной комиссии и прямым начальником подчиненных ему эвакуационных органов муниципального района. Его решения являются обязательными к исполнению, всеми членами эвакуационных органов.

6. Основными задачами постоянно действующей эвакуационной (эвакоприемной) комиссии Усть-Джегутинского муниципального района  являются:

6.1. В мирное время:

- разработка и своевременная корректировка Плана приёма и размещения рассредоточиваемого и эвакуируемого населения республиканского центра в  Усть-Джегутинском муниципальном районе;

- подготовка городского и сельских поселений муниципального района к приему эваконаселения;

- создание и поддержание в готовности системы связи и оповещения, организацию и поддержание связи с вышестоящими, взаимодействующими и подчиненными эвакуационными органами в период проведения эвакуационных мероприятий;

- организация взаимодействия с республиканской эвакуационной комиссией, эвакуационными комиссиями объектов экономики, прибывающими по эвакуации в Усть-Джегутинский муниципальный район, промежуточным пунктом эвакуации и приёмными эвакуационными пунктами  муниципального района;

- организация планирования и подготовка транспортных средств, а также маршрутов к проведению эвакуации населения, материальных ценностей и подвоза рабочей смены;

- совместно с сотрудниками Главного Управления Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Российской Федерации  по Карачаево-Черкесской Республике:

 - разработка и согласование годовых планов работы постоянно действующей  эвакуационной (эвакоприемной) комиссии Усть-Джегутинского муниципального района;

- планирование использования жилых и общественных зданий для размещения эваконаселения;

6.2. При переводе гражданской обороны с мирного на военное время:

- уточнение планов эвакуации и мероприятий по ее обеспечению;

- уточнение количества эвакуируемого населения;

- приведение в готовность имеющихся защитных сооружений;

- уточнение порядка приема, размещения и первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого населения, материальных и культурных ценностей.

6.3. С получением распоряжения на проведение эвакуации населения:

- оповещение населения муниципального района о начале эвакуации;

 - перевод личного состава эвакоорганов муниципального района на круглосуточный режим работы;

- установление постоянного взаимодействия с республиканской эвакуационной комиссией  и с эвакуационными комиссиями объектов экономики республиканского центра, прибывающими в Усть-Джегутинский муниципальный район по эвакуации;

- организация использования  индивидуального автотранспорта жителей муниципального района, в интересах проводимых эвакокомероприятий.

7. Отчетность по вопросам эвакуации населения осуществлять в соответствии с табелем срочных донесений Главного Управления МЧС России по Карачаево-Черкесской республики  по формам № 1/эвак  ЧС, 2/эвак ЧС,  3с/эвак и данным в разделе 4  приложения № 1 к форме № 2/ДУ:

донесения по формам № 1/эвак ЧС и 2/эвак ЧС представлять ежегодно к 20 декабря по состоянию на 1  января следующего года;

донесение с данными по эвакуации по форме № 2/ДУ представлять ежегодно к 5 декабря по состоянию на 1  января следующего года.

 _______________